
                                                                                                                                      
 

 

 

UCHWAŁA  Nr XLIII/290/22 
RADY  POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO 

z dnia 28 listopada 2022 r.  

 

w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Włoszczowskiego z organizacjami po-

zarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

– o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (na 2023 r.)”  

 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. – o samorządzie powia-

towym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 5a ust. 1 ustawy  z dnia 24 kwietnia 2003 r. – 

o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz.1327;                               

zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 2490 oraz z 2022 r. poz. 1812) – Rada Powiatu Włoszczowskiego 

uchwala, co następuje:                 

§ 1. Uchwala się „Program współpracy Powiatu Włoszczowskiego z organizacjami poza-

rządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. –                    

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (na 2023 r.)", w brzmieniu określonym                

w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Włoszczowskiego. 

§ 3.Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzę-

dowym Województwa Świętokrzyskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący  

Rady Powiatu Włoszczowskiego  

 

Zbigniew Matyśkiewicz 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                      

UZASADNIENIE 

W art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. – o działalności  pożytku publicz-

nego i o wolontariacie określono, co następuje: „Organy administracji publicznej prowadzą  

działalność w sferze zadań publicznych, o której mowa  w art. 4, we współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3, prowadzącymi, odpowiednio 

do terytorialnego zakresu działania organów administracji publicznej, działalność pożytku           

publicznego w zakresie odpowiadającym zadaniom tych organów”.  

Sfery zadań publicznych, których dotyczy ww. współpraca określono w art. 4 ust.1 

cyt. ustawy. W szczególności obejmują one zagadnienia z następującego zakresu: pomocy 

społecznej, ochrony i promocji zdrowia, promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej, dzia-

łalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym przedsiębiorczości, nauki, szkolnictwa wyż-

szego, edukacji, oświaty i wychowania, kultury, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowe-

go, wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony 

dziedzictwa przyrodniczego.  

Art. 5a ust. 1  ww. ustawy stanowi, że „organ stanowiący JST uchwala (w terminie                        

do 30 listopada roku poprzedzającego okres jego obowiązywania) po konsultacjach przepro-

wadzonych  w sposób określony w art. 5 ust. 5, roczny program współpracy z organizacjami  

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3”.  

Program ten został przygotowany z uwzględnieniem propozycji przedłożonych 

przez kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu i poszczególnych komórek Starostwa, 

co nastąpiło w odpowiedzi na pismo Starosty Włoszczowskiego z dnia 16 września 2022 r. 

Podlega on wykonaniu przez Zarząd Powiatu i jest realizowany poprzez meryto-

ryczne wydziały Starostwa Powiatowego oraz jednostki organizacyjne Powiatu, co następuje 

stosownie do podstawowych zakresów działania poszczególnych komórek organizacyjnych 

określonych – odpowiednio – w  Regulaminie Organizacyjnym Starostwa lub statutach jed-

nostek powołanych w celu wykonywanie niektórych zadań powiatu, obejmujących sfery                

wyszczególnione w art. 4 ust. 1 przytoczonej wyżej ustawy.  

Uchwałą Nr 139/22 z dnia 20 października 2022 r. projekt tego programu został  skie-

rowany przez Zarząd Powiatu Włoszczowskiego do konsultacji i umieszczony – wraz ze stosowną 

informacją  i formularzem – na tablicy ogłoszeń znajdującej się w siedzibie JST, stronie interne-

towej Starostwa (panel utworzony w celu komunikowania się z sektorem pozarządowym) oraz                    

w BIP. 

W wyznaczonym przez Zarząd terminie, a mianowicie od 24 do 31 października         

2022 r., nie zgłoszono wniosków i uwag dotyczących dokumentu będącego przedmiotem 

konsultacji.  


